『色どろぼうをさがして』

   エヴァ・ジョゼフコヴィッチ／作

           大作道子／訳

 自分のせいで母親が交通事故にあい、昏

睡状態になってしまったと思いこんでいる

12歳の少女イジー。それ以降、夢には色どろ

ぼうが現れ、母親が描いた壁画の色も消えて

いった。色どろぼうの正体とは？

『ずかんウイルス－見ながら学習

調べてなっとく－』

武村政春／監修 宮沢孝幸／監修』

 新型コロナウイルスは、私たちの暮らしや

考え方をガラッと変えてしまった。そもそも

ウイルスとは何なのか？種類はどれくらいあ

るのか？いつ頃誕生したのか？あまり知られ

ていないウイルスのことを、この機会に知っ

てみよう。

『拝啓パンクスノットデッドさま』

石川宏千花／著

弟の右哉と古アパートで暮らす高校 1 年生

の晴己。たまにしか帰らない母親の代わりに

バイトに励み、弟の面倒をみて、ギリギリの

生活を送っている。そんな兄弟の心の支えは

音楽・パンクロックと「兄弟でバンドを組む」

こと。そんな二人にｽﾃｰｼﾞに出るチャンスが巡

ってきた⁉

千早図書館 本のおたのしみ袋

  日時：12/26（土）～1/15（金）

  場所：千早図書館 1階

今年も開催します！何が入っているか

は、借りてからのお楽しみ「本のおたのし

み袋」。図書館司書がテーマごとに集めた

本を貸出します。今年はドキドキ運試しの

すてきなおみくじ付きです。

December

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.photolibrary.jp%2Fimg583%2F215723_5512073.html&psig=AOvVaw0CrS0kNiz-3zMSWOJaziBV&ust=1604903270151000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCCnZSp8uwCFQAAAAAdAAAAABAJ

❤ 今月の YA新刊 ❤

千早図書館の開館時間

平 日：9時～19時 土・日・祝日：9時～18時

休館日：第 1火曜日、第 4金曜日

住 所：千早 2-44-2

電 話：03-3955-8361

タイトル 著者 出版者 請求記号

池袋ウエストゲートパーク　ザレジェンド(文春文庫　い47-36) 石田衣良／著 文藝春秋 YB ｲ

拝啓パンクスノットデッドさま(くもんの児童文学) 石川宏千花／作 くもん出版 Y ｲｼ

さよならの言い方なんて知らない。－THEME　OF　THE　WATER&BISCUIT－4(新潮
文庫nex　こ-60-1

河野裕／著 新潮社 YB ｺ

ロクでなし魔術講師と追想日誌(メモリーレコード)　7(富士見ファンタジア文庫　ひ-5-
2-7)

羊太郎／著 KADOKAWA YB ﾋ

南総里見八犬伝　4　南総騒乱 松尾清貴／文 静山社 Y ﾏﾂ

一度読んだら絶対に忘れない世界史の教科書－公立高校教師YouTuberが書いた
－経済編

山崎圭一／著 SBクリエイティブ Y 209 ﾔ

ざんねんな三国志 真山知幸／著 一迅社 Y 222 ｻ

ウソみたいだけど実在する!世界のめっちゃスゴい国 JTBパブリッシング Y 290 ｳ

はじめての着物－一生モノの基礎知識－(マンガで教養)
大竹恵理子／監修　兎月メイ／マン
ガ　朝日新聞出版／編著

朝日新聞出版 Y 593.8 ﾊ

みかんアート－みかん1コで人気者になれる、かも－ 笹川勇／著 主婦の友社 Y 798 ｻ

やばいことわざ－小学生〜中学生向き－ 齋藤孝／監修 アスコム Y 814.4 ﾔ

13歳からの読解力－正しく読み解き、自分の頭で考えるための勉強法－ 山口謠司／著
PHPエディターズ・
グループ

Y 817.5 ﾔ

色どろぼうをさがして(ポプラせかいの文学　7)
エヴァ・ジョゼフコヴィッチ／作　大
作道子／訳

ポプラ社 Y 933.7 ｼ

受入日：2020/10/16～2020/11/15

★「ちはやの」は、図書館ホームぺージからも見ることが

できるよ！

トップページの”新着一覧”からアクセスしてね！